МАЛМЫЖСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

Заседания Думы четвертого созыва
от 18.12.2019                                                                                                            № 24
г. Малмыж, ул. Чернышевского, 4

Председатель заседания:

Валиева                                                             председатель Малмыжской

Людмила Васильевна                                      городской Думы

Всего избрано депутатов – 14, кворум – 9, присутствуют – 10:
Валиева Л.В., Гатиятуллин Р.Р., Сапегин Н.С., Девятова Т.С., Крюков А.И., Хапикова Н.П., Ушакова С.П., Габдуллин А.А., Меньшикова Е.И., Сабиров Г.Г.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Об утверждении повестки дня.
2. О бюджете муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 года
3. О внесении изменений в решение городской Думы от 21.12.2018     № 1/15 «О бюджете  муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области на 2019 год»

4. О перспективном плане работы городской Думы Малмыжского района Кировской области четвертого созыва на 2020 год.
5. Об утверждении Перечня муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области в муниципальную собственность муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области.
6. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Малмыжское городское поселение Кировской области на 2020 год.

7. Об установлении стандарта уровня платежей населения на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение на 2020 года.

8. Разное.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. Об утверждении повестки дня.

СЛУШАЛИ: Валиеву Людмилу Васильевну – председателя городской Думы, зачитала вопросы повестки заседания городской Думы и предложила утвердить повестку дня.

Депутаты городской Думы поддержали.

ГОЛОСОВАЛИ: из    присутствующих на заседании депутатов за – 10 человек, против – 0, воздержавшихся –0.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

2. О бюджете муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 года
СЛУШАЛИ: Морозову Юлию Юрьевну – заведующую сектором по финансовым вопросам администрации городского поселения, которая ознакомила депутатов с бюджетом муниципального образования Малмыжское городское поселение на 2021- 2022 года и рассказала о необходимости его утвердить.

Валиева Л.В. предложила бюджет утвердить.

Депутаты городской Думы поддержали.

РЕШИЛИ: Утвердить бюджет на 2021-2022 годы.
 ГОЛОСОВАЛИ: из    присутствующих на заседании депутатов за – 10 человек, против – 0, воздержавшихся – 0

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 21.12.2018     № 1/15 «О бюджете  муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области на 2019 год»

СЛУШАЛИ: Морозову Юлию Юрьевну – заведующую сектором по финансовым вопросам администрации городского поселения, которая ознакомила депутатов с внесением изменений в решение городской Думы и о необходимости их утверждения депутатам.

Валиева Л.В. предложила внести изменения и утвердить.

Депутаты городской Думы поддержали.

РЕШИЛИ: внести изменения в решение Думы.

 ГОЛОСОВАЛИ: из    присутствующих на заседании депутатов за – 10 человек, против – 0, воздержавшихся – 0

4. О перспективном плане работы городской Думы Малмыжского района Кировской области четвертого созыва на 2020 год.

СЛУШАЛИ: Шайхутдинову Анастасию Игоревну – главного специалиста по общим и кадровым вопросам Малмыжского городского поселения, которая ознакомила депутатов с планом работы городской Думы.
Валиева Л.В. предложила план принять в целом.

Депутаты городской Думы поддержали.
ГОЛОСОВАЛИ: из   присутствующих на заседании депутатов за – 10 человек, против – 0, воздержавшихся – 0
5.  Об утверждении Перечня муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области в муниципальную собственность муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области.

СЛУШАЛИ: Веприкову Марину Сергеевну, ведущего специалиста по имущественным вопросам администрации Малмыжского городского поселения, которая ознакомила депутатов с Перечнем муниципального имущества и рассказала о необходимости его утверждения.
Депутаты городской Думы выразили отказ в согласовании Перечня муниципального имущества, порекомендовав предоставить акт о признании жилого помещения пригодным для проживания.
ГОЛОСОВАЛИ: из   присутствующих на заседании депутатов за – 10 человек, против –0, воздержавшихся – 0
6.  Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Малмыжское городское поселение Кировской области на 2020 год.
СЛУШАЛИ: Веприкову Марину Сергеевну, ведущего специалиста по имущественным вопросам администрации Малмыжского городского поселения, которая ознакомила депутатов с планом приватизации о необходимости его утверждения.
Депутаты городской Думы поддержали.
ГОЛОСОВАЛИ: из   присутствующих на заседании депутатов за – 10 человек, против – 0, воздержавшихся – 0
7. Об установлении стандарта уровня платежей населения на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение на 2020 года.

СЛУШАЛИ: Веприкову Марину Сергеевну, ведущего специалиста по имущественным вопросам администрации Малмыжского городского поселения, которая ознакомила депутатов со стандартом уровня платежей населения на питьевую воду и о необходимости его утверждения.
Депутаты городской Думы поддержали.
ГОЛОСОВАЛИ: из    присутствующих на заседании депутатов за – 10 человек, против – 0, воздержавшихся – 0
8.  О предоставлении разрешения на смену зоны и вида разрешенного использования для земельных участков с кадастровыми номерами 43:17:310111:162, 43:17:310112:54, 43:17:310107:373, 43:17:310106:446, разрешения на условно разрешенный вид использования для земельного участка с условным номером 43:17:310101:ЗУ1
СЛУШАЛИ: Камалову Оксану Юрьевну – главного специалиста, главного архитектора администрации Малмыжского городского поселения, которая ознакомила депутатов с вносимыми в Правила землепользования и застройки муниципального образования изменениями и рассказала о необходимости их утверждения.
Депутаты городской Думы поддержали.
ГОЛОСОВАЛИ: из   присутствующих на заседании депутатов за – 10 человек, против – 0, воздержавшихся – 0.

РЕШИЛИ: Утвердить изменения в Правилах.
9.  Разное.
Председатель городской Думы                                                               Л.В. Валиева
PAGE